
AUGALŲ KARALYSTĖ 
Nuotaikingos kelionės po augalų pasaulį metu sužinosite, kokie augalai 
šiuo metu karaliauja mūsų planetoje ir kuo jie yra ypatingi. 
Kada: visus metus
Kam: 1–4 klasių mokiniams. 
Trukmė: 45 min. 

ŠILTŲJŲ KRAŠTŲ AUGALAI: KELIONĖ PER PASAULIO ŽEMYNUS 
Pažinsite atogrąžų sodą Didžiajame šiltnamyje – augalus iš Europos, Azijos, 
Australijos, Afrikos, Šiaurės ir Pietų Amerikos žemynų, o jų kilmės vietą 
pažymėsite pasaulio žemėlapyje.  
Kada: gruodžio–balandžio mėn.
Kam: 1–5 klasių mokiniams.
Trukmė: 45 min.

NUOTYKIAI DIDŽIAJAME ŠILTNAMYJE: UOSTAU, LIEČIU, SODINU 
Tyrinėsite tropikų, subtropikų sukulentus, epifitus, lianas, taip pat – milžinišką 
žolę – bananą, geltonvaisį citrinmedį, paslaptingąją monsterą. Mokysitės 
sodinti augalus. 
Kada: sausio–balandžio mėn.
Kam: ikimokyklinukams, 1–4 klasių mokiniams.
Trukmė: 45 min.

DYGUSIS SODAS: SUKULENTŲ KAMBARYS 
Sukulentai – augalai, kurių dauguma veši dykumose, pusdykumėse, 
smėlynuose ar auga kalnuose ant uolų. Edukacijos metu sužinosite, iš kur 
šie augalai yra kilę, kodėl jie sustorėjusiuose stiebuose kaupia vandenį, 
kaip jie plinta ir dar kitų įdomybių.
Kada: visus metus
Kam: ikimokyklinukams, 1–5 klasių mokiniams. 
Trukmė: 45 min. 

KAIP PASIGAMINTI KLONŲ 
Turėsite galimybę savarankiškai ir padedami laboratorijos darbuotojų klonuoti 
augalus ir pasodinti juos mėgintuvėliuose (in vitro).
Kada: sausio–balandžio mėn.
Kam: 10–12 klasių mokiniams, studentams. 
Trukmė: 45 min. (grupė iki 15 žmonių).

VYKIM ŽIEMĄ MES IŠ KIEMO! PASIRUOŠIMAS UŽGAVĖNĖMS 
Kartu prisiminsime senąsias Užgavėnių tradicijas, pasigaminsime po kaukę, 
o taip pat dainuosime, triukšmausime, šoksime ir žaisime. Prisidūkę į valias, 
atliksime magišką bluko ritualą.
Kada: prieš Užgavėnes
Kam: priešmokyklinukams, 1–4 klasių mokiniams. 
Trukmė: 1–1.30 val.

VU Botanikos sodas (Kairėnų g. 43, Vilnius)
Tel. +370 5 219 3139
Registracija edukacijoms: el.p. edukacija@bs.vu.lt.
Informaciją apie darbo laiką ir kainas rasite: www.botanikos-sodas.vu.lt

EDUKACIJOS PATALPOSE 


